marco de la Ley 4472, la Ley 5491 y la Resolución N° 1371-MHGC/16, la Ley 5496 y la
Resolución Nº 120-
MHGC/16, las Leyes 5541, 5725 y 5727 y la Resolución Nº 981-
 MHGC/17, por la presente Ley y disposiciones
concordantes, por un importe que en
 total no exceda el monto de dólares estadounidenses un mil quinientos millones
(U$S
1.500.000.000.-) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas (en adelante, los “Títulos”).

(*) (Sustituido por texto Art. 3° de la Ley N° 6.386, BOCBA N° 6024 del 28/12/2020)

Amplíase, por tanto, el monto del Programa de Asistencia Financiera y/o del Programa
de Financiamiento en el Mercado
Local, referidos en el párrafo anterior, por el importe
 total de hasta dólares estadounidenses un mil quinientos millones
(U$S
1.500.000.000.-) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, en la proporción al
monto a ser emitido en cada
uno de los programas antes referidos.

Artículo 2°.- Los Títulos a emitir en virtud de la autorización otorgada en la presente ley, podrán ser suscriptos e